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ARMÁDNÍ KAPELA HRAJE KU POVZBUZENÍ VERBOVÁNÍ

ANGLICKA DÉLA PŘIPRAVUJÍ CE-

STU PRO TŘETÍ GIGANTICKÝ NÁ

POR PROTI NĚMECKÝM UNIÍM

Francouzové pokračují na svém postupu — Silné nčmeeké proti-

útoky véucle byly odraženy — Na jiných válečných fron-túx- h

neudalo ne nic jjozoruliodnéjíUio

i
' " trA l r

A 'i A
DVĚ NEMOCNIČNÍ LODÉ POTOPENY BYLY PONORKAMI

PttaKcdmdesát lidnkýcli životů bylo utraceno když lodé Červeného

klíže Donegal a Lafranc byly torpédovaný — Mezi utonu-lýni- í

bylo 15 německých důstojníků

AMERIKA PROHLÁSÍ

SE ASI PRO SVOBODU

ČECHU A SLOVÁKU

Kon#rctmík Mědili McCormick Kli-bu-
je

U požadavek tento pojat
bude v reHoluci

NENÍ V CESTĚ PŘEKÁŽEK

Odbor Htátu je přáteluky naklo-né- n

inytilence o onvobo7ení vícch
Cecbťi a Slovákfi

Spojené Slály jako podílník na
válce proti Německu staly se záro-ve- n

důležitým éiníleleni v rozbn-lován- í

o budoucnost j Čechií a Slo-

váku a jejich hlas bude padali na
váhu až o konečných mírových
podmínkách bude ne jednali dě-

ví la se tudíž potřeba aby na otáz-

ku čcmIío slováckou vlivní amet
činitelé bylí upozorněni V-s-

Národní Sdružení vykonalo
vše co vykonat i se dalo a vedlft
toho pracovníci pm svobodu éit-sk- o

slovauskélio národa v fůzných
iníslech Spojených Států poslali
Mědili Mc( 'nrmíckovi jenž pudní
rcNolliei o eíleeh zu které Spojené

Iilbna - Očividné

1'liuto ly Ainirliuii i 'lunu AmuhIuIIvu

přiměli mladé muže by hlásili se k1'lukovní kapelu jioclioduje ulicemi měsja New Yorku v snaze

vojsku

Rusko potřebuje Btíellvo a peníze

Pel rohrad Lil' dubna - - Peníze

střelivo a železniční káry jsou lila

poireiiamt líusku klére im

VÁLEČNÉ KONFEREN-

CE ZAHÁJENY BUDOU

DNES VE WASHINGTON

Na konferoncích jednati bude ho o

polupráci veškeré branné mo-

ci spojenců

Slály bojují příjůsy aby na vée
Cechů a Slováků bvlo také na tmi- -

I ' 'ne snažní se ziskiiii on rs po enyeti

Stát u "destliže Ameriku bmh

moci opatřili nám tylo prostřed

l:y" pravil ministr zaliritničuíili

nebyli veskrze Angličany Na lo-

di Lafniuc nalézalo sr palnácl tu

řéných ( t v i i důstojník ft

Cclkcln nalézalo Sť ln'7 Němců nu

léto Indi Lafniuc livlo lodí o (i

2x1 liinírli a llM stop dlouhá

Doučili mélu I !)!)" tun n byla Ml

stopu dlouhá
Olu"' tyto lodi illc pni vi vydá-- i

oznámení potopeny byly dne

17 dubiiíi 1'otopetií těchto lodí je

považováno a nezákonné a nelid-

ské Obé lodě pluly pod vlajkami
( 'ervenélio kříže

Londýn lili dubna - Poluí

maršálek llaijr posunul iiioený
s v íij váleéný stroj blížeji ku ('ani-lri- i

i a postoupil dále výv hodné

((I l"n id p m i x n jihozápadně od

Lensii Německé útoky provede--
ť- za účelem zuovuzískátií zfraee-nýe-

posie v žádném místě nf ne-s- i

lkaly h úspěchem Pres to že

1'Viineouzové zaměstnávají pilné
émee na linii dále nu jih tito

byli schopni soranisovali v tuno

hýeli místech útoky neobyčejné

prudké de dobře piitrno e zuně-n- é

silné reservy poslány byly i nu

linii proti Angliemi u m Nepo-

chybné Němci sesílili tylo svoje li-

nie v očekáván! nového anjilieké-h-

náporu při Arrasii Angličané
očividné pro nový nápor konají
přípravy éeinuž hlavně uasvěděti

lováuo Spojenými Slály
Pan Václav Ibircš předseda Vy-

davatelské KpolcénnHli Pokroku a

předseda krajského výboru ('eské-h- o

Národního Sdružení v Omaze
záležitostí Pavel N Miljitkov

"nejenoiii tím přÍMpějc značné k

sluzbíMii prukázanýiu již spojenWIISON BUDE PŘEDSEDAT poslal jmenovanému koiireHiiíkii
zvlášlní připiš a na tento dostalociíin ale zároveň potuíjžc Hušku

porazili nepřítele na východní
Situace ve Spaněkku

Paříž '2'2 dubna — Dle zpráv
se mu právě odpovědi která j o

pravdu potěšitelnou Odpověď 1u- -frontě Rusko bylo ochromeno bé-

lu m celého průběhu války nedndocházejících ze Španělsku oby o vysvětluje se sama a proto po- -

Arthur J Balfour klade velké na-

děje v činnou pomoc Spojených
Států ve válce

Washington D (' L''J dubna -

vatelstvo je zniiéné vzrušeno ná ilavame 11 v iiliiem zněm :

sledkem potopení několiku špauěl- -

Washington D ' 1M dubna
lí)17 V Pureš Omaha Neb —kých lodí německými ponorkami

Americký kupitul uvítal dnes nco- -

: „íii iL' t

Drahý paiiej Děkují Vám viďteínu ir„w tvi t jjj i

v l v"'ll V- - x rii li ji fini za Vás lelejíTnui V době kdy po-- 'A'fa(i i nciite-nt- t iiiihii iieiiuui
požadavek záruk v v obnosu $100 lal jseiii resoluci domu zástupců

číslo II bylo navrženu abvch vv- -za každou tunu španělských lodí

žc nepuvezuu zásob spujeiiciitu nechal zmínku o Ceších a Slovn- -

ích poněvadž Spojené Státy 11

líakoiisko byly dosud technicky

velká bil vil vyvíjí se mezi Ami-

nem a lensein kde Andičaiié o

iélliě dorážejí mi liéliieeké linie
Iv prudké déb st řelecké činnost i a

malému jiostupu došlo mezi A mí-

šeni a Sf ' J i I
Í I M ' V okolí lehli

líavrioeourl ji jihovýchodně od

Loos 'a zbytku fronty v neděli

panoval poměrný klid Stejné i na

oné části fronty kterou udržují
l''raiť'OIIZovč jenom délost řeleeké

souboje převládaly Tyto byly
zvlášjé prudké rnezi Soiiime n Oi-s- e

V 'luimpajnie Xčnici zahájili
několik útoku nu pahorky pří

a prut
i Monlhautii ale

tyto hv ly odraženy s velkými ztrá-lam- i

pro útočící

perlín prohlašuje že nedaleko

Prayc a llurtebisw farmy n na Uc-nie-
š

Neiifchatel cestě severní od

IVnnc- - a také na západním liře

hu Suippes reky l''rancuiizové iilr-pěl- i

těžké ztráty
K žádnému litležilějšímu vývo

j' nedošlo na východní IVonté v

líusku Haliči a línmunsku Na

lakonsko ilalské-i- jevišti válečném

dochází k prudkému bombardova-

ní K značným bojům došlo také
v Macedonii v ulij lni řeky Černé

jihozápadně od jezera Dnjriui
ale žádné' důležitější změny neby-

ly oznámeny

Londýn lili dubna - Anglická
oj dui 'čern učinila další postup

v krajin' pij
la-iis- kde v bojích

m doposud pokračuje dle oziiáme-n- í

anglické válečné úřadovny Tři
německé protiútoky byly odraže-

ny Angličany klcií získali mno

siví zajatců a strojových pušek

Londýn lili dubna 1'řední

zpráva o postupu aneliekýi h vojsk
severně od Wndi (Ihiizze v jižui
Palestině praví: "Angličané spo
ii!i získané posice ii naléza jí se ny-

ní ve styku s hlavními posicemi
I epřílcb' Tyto posice fošli II jí se

od pobřeží od Shejkh Ahmeil skr
Alimautar na východ a odiml

Mněrciu jižním k Ahuhaii Asi

lil 10 lurcckých zajatců bylo získá
no I !t dubna ' '

Calnis 12 dubna Němečtí

lorpcdubiirci dnes vypálili více

jak sto střel v okolí ťahiUo N'ě

kolik civ ilisttl bV lo Usiurceno

Dvanáct osob b In lehce raněnu

('alais je západním lenriiuileiu
hlavni žclcniee která zásobuje
armádv na le os Vmis lulevtii li

I i t V scVcřiiitpoloi IVancii é

sto ci piimo proti kiiiiabivt inu

pu!tVlštl oM i II i1 ili ko kt

It lieZ lidštil ttVd In hici l tned
m i iull potop il) k k ( nčuiéo

l vi JiliM puku ti útok III aiivMo Ke

i luliihllii loi'V

je sesiieni noniniiri mluveno v přátelských vztazích
Od té doby ale Rakousko odevzda
li průvodní listiny našemu vyšla 11- -i

panu Penl ieldov i a nyní nezdá
sa být i žádných příčin proé by
resoluee neměla obsahovali zvlášt-

ní zmínku o Ceších a Slovácích
Doufám že výbor domu

pro zahraniční záležitosti bude

chtějí li se státi bezpečnými před

německými ponorkami Picruší-l- i

španělská vláda diplomatické sly

ky k Němcckeiii je těžko říci Dle

náhledu osob které jsou dohře o

beznámeuy se španělskými pomě-

ry L'" procent Špauělů je uaklo

uéno Němcům '!() procent je )iro

spojence a lf procent je neutrál-

ních Madrid nám je radikálně

pro Němci' Nu druhé struně ale

venkovské distrikty jsou většinou

pro spojence Madridský tisk je

stejnoměrně rozdělen lntellieii-i-

španělská je většinou pro spo

jciice Strana Carlistů je ale pro
Němce přes to že nápadník špa
nélského trůnu nalézÁ se v rukou

ském vězení Španělsko tuá deset

politických stran a z těchto pět se

kloní k Némeťiiu a pět je rozhod

konali slvšení o léto resolitci v ne- -

statkem usnadnění pro dopravu
Amerika může zlepšili tyto poitiě

vy a tím umožněno bude zužitko-

vání všech zdrojů země Ameriku

vedli' toho může chránit! routy
mezi Amerikou n Kiiskom a jenl li-

ze pošle slřelivo přes Vlnili vostnk

bude to jiná velice cenná služba
O půjčce již Ameriku hodlá po-

skytnout i Rusku se již jedná li

přes to že všechny záležitosti n

ní spojené nebyly dostnl uspořádá-
ny půjčka tato slibuje být i za vel-

mi výhodných podmínek Kusko

má dostatek mužstva n americké

výpravy vojenské bylo by lépe po-sla- ti

na jiné fronty ačkoliv
malé vojenské výpravy

která by symholisovala jednotu
mezi A mel ikou a Huškem byla hy

v ílána "

Turecko přerušilo styky se

% Spojenými Státy

Londýn 22 dubna Turecká
vláda v pálek večer úředně infor-

movala americké vyslanectví že

iliplolliil ieké stvky se Spojenými
Slálv jsou přerušeny dle depeše
z Perlina poslané zpravodajem
líi nlerov v kanceláře z Amsteroda-

mu Ano l ii k v vslniee Klkiis

který oneluni'le skviuilýtu ly-le-

bude nucen j nějakou do

bu zůstali v ( iliradě Slav vy

slánce jak se sdělil je se polti klid

lepšil %

Wbitlock popisuje táilění Němců
v Holjjii

abké budoucnosti V té době
pak podám dodatek týkající si

Cechu 11 Slováků

ckcho ministra zahraniéních zálc
žitostí Arthura 1 Puilfoura a

členy anji(dé komise Pan

Ibilfour ačkoliv neimznačil jakou
ťlohu hniti budou Spojené' Slály
ve válce prohlásil že úloha kte-

rou Spojené Státy budou hráli v

tomto jijiantickém zápasu pře
kvapí svět zvláště Německo Pro-

jevil pak náhled že Německo

kdyby bylo plně si uvědomili) jak
důležitou úlohu Spojené Státy bu-

llou hniti nebylo by bylo vyvolá
valo válku mezi oběma zeměmi

Komise tato jak ne nyní jasné

jeví přijela do Spojených Států

hlavně za tím účelem aby pozna-

la náhledy této vlády a aby pra-

covala na úplné dohodě Považuje
se tudíž za možné že konference

budou řízeny presidentem VVilsu-nen- í

a sekr Lansinjjeui Knu

fereuee zahájeny Inulmi dnes bez

ci kání na fruncnuzsknii komisi

Anglická komise vydala se na

cestu z Anglie dne II dubna na

rychlém křižniku chráněném

před německými zvědy kteří um

lili by o i eslé podliti zprávy němé

ekýiu ponorkám 1'esta hv ta bez

jakýchkoliv události a druiua se

dostala bezpečné do llaliťas v pá

tik Idtlld pak V V konala cesiu

po souši do Washingtonu

Ruáti vojáci vytlačí nepritelu

le letni

Mezitím odevzdáni Váš tele- -

0 mi ta výboru a také státnímu od-

boru kterýžlo poslednější jak vy- -

ozillilíválU je léto věci přátelsky
nakloněn

Rooseveltovy plány
New Vork N V„ 'Ji! dubím

ícslliže válečný odbor přijme na

bíilku plukovníka Koosevijtu k ve

dění divise na evropské válečné č

bývalý presidetit pokusí mc

oi'!'uiisovali vojenské shůry jež

by pohotový pru aktivní
službu ve čtyřech měsících Divi-

še jeho bude míli L'M000 mužo a

liiide obsahovali pěchotu jízdu
dělust řcleet V'o zá kopu ikV VZíllI-

hopla vveká družslva a oddíly se

hMovýuii puškami Vedle toho

Kno i vi It inu ln pint rcscrvisln k

po' láni do válečné služby Vět

vím iiiiiii kteří byli by ochotni

li ďliisit i se do této divise maji

pieilliěuy vojenský výcvik Mei
ičtai kdož projevili ochotu slon

l V ilivisi plukovníka Knoscvel

la ralézá se tadi náiiiých niiicri

ikvih nbi 1101 V ilivisi lUlléilli bv

se vesměs mni stiirši ne °" let

vice (ik ''"ilKMt eernncliU je ochot

no jiti s plukovníkem na bojiště v

i vinpé Teasii South I lakotě
Anoiiě jsou pluky pí snřnuni

"oVlillV il ci'i lesllie Vttleěnv

odlml" lozili dl liV se svět ití Veleni

div elieřilii Woodov i pblkoV
nik Knosevclt dví by mi holen jiti

Váš upřímný
Mědili McCormaek

President poule komisi do Ruska

Washington D C„ lil! duloui

President VVilsou pravdepodobiu
v několika dnech bude jmenovat!
Iruinu v v inkajicích ViucriéaiiH

)tiko komisi jež bude poslána du
Ruska abv koiilcřovala s ělcnv

l ov isiiiiutlni v ladv jak v m pusu
betu vláda Sooiciivch St á t mohl

Wasdiinulon H ť 22 llllllllil v piispěti k scstlciii nové vlády
v Rusku rlidui Rout hývalv sePl lohl ad '22 dolina Koiiyiis K rč odsouzí ní iicmccke louiali

nisk v cit iiriiiúd uhájen bvl v in jtv projevované deporlaei podru
skli a VÍce Jik l''tHI itastupců Vo Slellýcll Itelicillil pln lne lnul

lelář státu bude lieput hV bllě
Vlldi ciu této komise ačkoli kil ko- -

livisi iko podiizcnv diisln jnik liccneiioi I o ' hodiml I doposud In
I'U iiiiievtti oAlili-- ú cl nu Proitttlnivánt váltnvrh otiiek

ne pro spojcncř
Pres 33000 Němců zajato v anglo-ťrancouzak- ó

ofensivě

Pitii dubna Pres ilMOOU

zajatců bylo získáno t !I!U) děl u

kořistěno ve společné aiijjlo-l- j nu

eouské ofcUsivě od }( do 'Kl dub

tm dle právě vydaného oznámeni

it aneouskc válcčué úi mluvný

ťelkový tento výsledek svědčí o

xile tohoto náporu spojiiici n ú

spěchu kterého ni dpostid bylo
do i!i iiii Prancoiiské A redn i o

lineu' také plav
i žt iMyii němé

ké pokusy O V v stoupeni 2c Áko

pů a piovidcnt útoku nedaleko

Ittav Ku laionimis byly mníriiv

Uhhoveuí prudké tlěbixtirlby v o

ko!j St lyueutiinl povtuuváiin i'
všeidieeiié t& pietUvěnt tutvé dřen
ív jei bude ihajeiia v tiVdito

miste ti Pram ouťov c dle li lo Ú

ictltii ípirtvv pokiačuji Vď vém

postupu sevrťtié tul Sauvliv

AalHk4 kotnÍ4 UvmUU tví
(mv1! Ua Aiueriky

iíiiv ' l -- Ví vbdui

lllli k( kelnisf k Ho tllilltdlil
vábchv tdV i% t konali lud '

pi i'iu tvdui v VVtlimglou#

jifďvl wt ts tu! kmt jnVIu

i nywl nt ffit tl kpi
o!u Arthur Jiitt#% {Ulřuir n

flvkv iísrtu'lu{ mmiir I býiy
ftufř j í#hnvu ivHiiiií !(
kiMo % iT (V!i4 M Bkl'k
Dfjfriiinito}4ÍVk iHttáj IMjb

kH

it nei k Im iiuinoMiilin ná jcrfdti l
j VVnsliiiiiflonl) (' didm1

lo picnišciií u Urtitii pi
iiii-- i i : „''ie m i unilu wlnldi Ue

I !dt lícttjse koiitcrencc i thin s kity vAK-čn- é int tlnili
ltKiit 4 tlMOCOIlískýlII pldllte '„ koliusMli m'jou m w ti
tilu li pédnlHlei Mll pliVHll %i„ i utncM kě vlidv V těmto Iné

Jtiku a důstojníku se na nčiu po
!ili 1'iedseda dumy IJodiank"
i HiMii-t- r války liuckov halekají
st take iini ličastldky Prostý

voják jnniiciti Sorokob tov uvolen

bvl lllístiipřctUodoit kolizi csil Tu

lnuto kvl i vvstohpíl na picdscd
llickoil tnhumi V polní V"Ji'Uske II

1'ÍfoHllé dostalo se o l'oiiiUdě

pinči
v Pnlsfii idisaenii je ve

zprávě klemu iiiiiciicky lauee

Itelvu Iliaml VVhillock po

s'al stáluiiiiu iitllioiu Zprava tu

l i plula jako důvěliiá V bdiUI

kdy Spojené Staly inaruě prute
stovalv proti Iťiiiln depot laciní u

otltor licotlvájld se Ji HV cl e jiti

ti tli kild Whithak l'"liah'jit si V

iisl

Nájenl nímwkych nUHtulu na
Dover v Anglii

loulýn '22 duhn - Dva n- -

na ze t tu Z pěli německých Hici-el- ů

kteří se pokusili it iiájezil nl
lovci' v Aiivdii a na anglické ob

hodni lodi v tomtu piístavUh hv

iiVťb uaLi o lo uvitant Poslance i

jt (totť na fl aucnunské pude Zplá

i i t n i nr lu po hv biiř ii
i m iinií''i ď iiumiiiiiih iM

I l V '„ It t VldWťtpbh
i MiMl ltttiV ! I lih

u run ! i l i a
lttlOMli p' U i v uikioi o

sl Hl kolifcM Itci Allglu ki vi l
' h ltit J' Intti itlt tiťl O ii' ll

v ii li p! (! inu li Hille

jt dn itt o vbphimalu ký h t t j
t I' }aki kmo-Ai- i v'( h iiiUiivvili
t od nou k I fit le i í tsduV (uí

líHtncv fhcialui yuvelini Kiujva popisuje lidllosll kleté e e I

iki adal Všechny iilin tdv ihv sclluliti p té kdy néuiecké lltntády
(eUnoidv ía iicIcíM poraeni ne abialV llelvti Ibudenloi viv c
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